СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(II созыв)

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмого заседания

28 октября 2013г.                             № 163                                            с.Тюлячи

О проекте решения Совета Тюлячинского
муниципального района «О принятии Устава
муниципального образования Тюлячинский
муниципальный район  Республики Татарстан
в новой редакции»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», учитывая результаты публичных слушаний  от 15 июля 2011 года, Совет Тюлячинского муниципального района решил:
   	1. Одобрить проект решения Совета Тюлячинского муниципального района «О принятии Устава  муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан в новой редакции»  согласно приложению № 1.
2. Вынести проект решения Совета Тюлячинского муниципального района «О принятии Устава  муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан в новой редакции»  на народное обсуждение, опубликовав его в районной газете «Телэче» и разместив на официальном сайте Тюлячинского муниципального района в сети Интернет не позднее 1 ноября  2013 года.
3. Для рассмотрения и обобщения поступивших предложений и замечаний к проекту решения Совета Тюлячинского муниципального района «О принятии Устава  муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан» в новой редакции» создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
	Фатхуллин А. Г.
	-
	заместитель Главы Тюлячинского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Яруллин Р. Н.
	-
	начальник организационного отдела Совета Тюлячинского муниципального района;

	Емельянов Ю. И.
	-
	начальник юридического отдела Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района;

	Гиниев Р. Г.

Котников В.Н.
	-

-
	депутат Совета Тюлячинского муниципального района;
депутат Совета Тюлячинского муниципального района.

4. Учет предложений граждан и их обсуждение проводить согласно приложению № 2.
5. Проект решения Совета Тюлячинского муниципального района «О принятии Устава  муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан в новой редакции»  с учетом поступивших предложений представить на рассмотрение заседания Совета Тюлячинского муниципального района не позднее 25 декабря 2013г.
6. Порядок проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Тюлячинского муниципального района «О принятии Устава  муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан в новой редакции» провести согласно Положению о проведении публичных слушаний в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Тюлячинского муниципального района от 19.11.2009 г. № 221.
7. Настоящее решение опубликовать согласно действующему законодательству.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Тюлячинского муниципального района Фатхуллина А. Г.

Глава Тюлячинского
муниципального района                                                                  И. Ф. Зарипов

Приложение № 2
к решению Совета Тюлячинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 28 октября  2013 г. № 163

Порядок
учета предложений граждан к решению Совета Тюлячинского
муниципального района «О проекте изменений в Устав муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан»

1. Предложения к проекту решения Совета Тюлячинского муниципального района «О проекте изменений в Устав муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан» вносятся гражданами проживающими на территории района в Совет Тюлячинского муниципального района по адресу: с. Тюлячи, ул. Ленина, дом 46 в письменной форме.
2. Предложения принимаются в организационном отделе Совета   Тюлячинского муниципального района в рабочие дни с 08:00 часов до 16:00 часов со дня опубликования решения Совета  Тюлячинского муниципального района  и до 29 ноября 2013 года.
3. Поступившие предложения регистрируются в установленном порядке и передаются комиссии, созданной	 для их рассмотрения и обобщения.
4.Заявки на участие в обсуждения поступивших предложений подаются в организационный отдел Совета  Тюлячинского муниципального района в дни и часы, указанные в п. 2 настоящего Порядка.
5. Обсуждение предложений граждан проводятся 2 декабря 2013 года в 09:00 часов в зале Совета Тюлячинского муниципального района по адресу: с. Тюлячи, ул. Ленина, дом 46.
Граждане, проживающие на территории района вправе присутствовать при обсуждении поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в Устав  Тюлячинского муниципального района.
6. Результаты обсуждений предложений оформляются протоколом комиссии, подписываются всеми членами комиссии и передаются в Совет Тюлячинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]